concordante con los artículos 60° y 62° de la Ley Universitaria N° 30220; 

SE RESUELVE: 
1°) MODIFICAR la Resolución de Asamblea Universitaria N° 001-2021/UNT (10.05.2021), que aprueba el 

Estatuto institucional 2021, debiendo quedar como sigue: Dieciséis 16 Títulos, cincuenta y cinco (55) 
Capítulos, doscientos sesenta y tres (263) Artículos, nueve (09) Disposiciones Complementarias, siete (07) 
Disposiciones Transitorias y cuatro (04) Disposiciones Finales, las mismas que forman parte de la presente 
Resolución. 

2°) DISPONER la publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial El Peruano y el Estatuto en la página

[...]

dirigidos a La formación integral de los estudiantes. 

Los Estudios Especificos y de Especiahdad de Pregrado son los estudios que 
* 	 proporcionan los conocimientos propios de Ia profesión y especialidad correspondiente 

y tienen, en conjunto, una duración no menor de ciento sesenta y cinco (165) créditos. 

Las caracterIsticas de los estudios profesionales y los lineamientos curriculares 
generales quedan estabiecidas en ci Modelo Educativo de la Universidad Nacional de 
Trujillo y corresponde al Vicerrectorado Académico y a La Unidad de Desarrollo